

Hyvä Olli-Pekka Heinonen,

Onnittelemme Opetushallituksen uutta pääjohtajaa!

Toivotamme Teidät tervetulleeksi tärkeälle pelinrakentajan paikalle ja yhteistyöhön kansalaisjärjestöjen kanssa kestäväen tulevaisuuden rakentamiseksi ja globaalin oikeudenmukaisuuden edistämiseksi.

Opetushallitus on tehnyt ansiokasta työtä koulutuksen kehittämiseksi ja luonut edellytyksiä kestäväälle tulevaisuudelle. Uudet opetussuunnitelmat johdattavat lapsia ja nuoria aktiiviseen maailmankansalaisuuteen ja koulujen ovet ovat avoimempia yhteistyölle muiden yhteiskunnan toimijoiden kanssa.

Kansainvälistymismahdollisuuksien kautta on kannustettu suomalaisia solmimaan globaaleja kumppanuussuhteita ja laajentamaan maailmankuvaansa.

Suomi on sitoutunut YK:n kestäväen kehityksen tavoitteisiin, joiden saavuttaminen edellyttää laadukasta koulutusta ja elinikäistä oppimista. Koulutuksen avulla ihmisten ymmärrys maailmasta ja sen monimutkaisista riippuvuussuhteista lisääntyy ja he sitoutuvat edistämään kestävää tulevaisuutta.

Toivomme, että globaalin eriarvoisuuden vähentäminen, luonnon monimuotoisuuden vaaliminen ja ihmisoikeuksien edistäminen sisältyvät Opetushallituksen monipuoliseen työhön myös tulevaisuudessa, ja että uusi virasto jatkaa avarakatseista yhteistyötään muiden yhteiskunnan toimijoiden kanssa!

Tervetuloa tutustumaan globaalikasvatuksen parissa toimivien kansalaisjärjestöjen työhön Educa-messuille 27.-28.1.2017. Järjestöt löytyvät messuilta Kansalaisvaikuttamisen torilta ja sen ympäristöstä (osasto 6p87).

Yhteistyöterveisin,

Järjestöjen globaalikasvatusverkoston puolesta

Outi Hannula

Helsingissä 25.1.2017

Lisätietoja: Globaalikasvatuksen asiantuntija Sanna Rekola, sanna.rekola@kepa.fi, 050 317 6697.

Kepa ry on noin 300 globaalin oikeudenmukaisuuden puolesta työskentelevän kansalaisjärjestön kattojärjestö ja globaalien kehityskysymysten asiantuntija. Koordinoimme kansalaisjärjestöjen globaalikasvatusverkostoa, joka pyrkii edistämään globaalikasvatusta Suomessa yhteistyössä muiden toimijoiden kanssa.